
PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, quarta-feira, 22 de junho de 202226

PORTARIA Nº. 016/2022-GFPS
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA - FPS, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a publicação do Edital 002/2021-FPS em 18 de outubro de
2021, nas formas e critérios estabelecidos no edital, informando da abertura
das inscrições para seleção de Organizações da Sociedade Civil, sem ns
lucrativos, interessadas em rmar Termo de Fomento no âmbito do Estado
do Amazonas;
Considerando o item 8.1, etapa 2 do Edital 002/2021, que trata da
homologação/publicação do resultado pelo Conselho Deliberativo do FPS;
Considerando o item 8.1, etapa 3 do Edital 002/2021-FPS, que discorre
sobre prazo para interposição de recurso contra o resultado do Conselho
Deliberativo do FPS;
Considerando o item 8.1, etapa 4 do Edital 002/2021-FPS, que discorre
sobre a análise de recursos pela Vice Presidente do FPS;
RESOLVE:
I - Divulgar o resultado denitivo da ase de celebração do Edital 002/2021-
FPS, das Organizações da Sociedade Civil abaixo relacionadas:

Nº MUNICÍPIO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL

VALOR TOTAL NOTA

1 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO RURAL
DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO MORADA DO
SOL

R$ 199.500,00 9,5

2 HUMAITÁ ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES E
PRODUTORAS RURAIS
DO VALE DO IPIXUNA E
ENTORNO - ASPROVIPI

R$ 199.149,00 9,4

3 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS
EBENEZER

R$ 200.000,00 9,1

4 SÃO PAULO DE
OLIVEIRA

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS
EL-SHADAY DO BAIRRO DO
BONFIM

R$ 199.900,00 9

5 MANACAPURU COOPERATIVA DE
FRUTICULTURA DOS
AGRICULTORES DO
MUNICÍPIO DE MANACAPURU
- COOPFAMMA

R$ 200.000,00 9

6 ENVIRA COLÔNIA DE PESCADORES
E PESCADORAS PROFISSIO-
NAIS ARTESANAIS Z-42 DO
MUNICÍPIO DE ENVIRA

R$ 198.078,40 8,9

7 ANAMÃ ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES DA
COMUNIDADE DO ARIXI

R$ 199.900,00 8,8

8 CAAPIRANGA ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE NOSSA
SENHORA DO ROSÁRIO

R$ 199.950,00 8,8

9 TEFÉ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DA
COMUNIDADE PROJETO MAPI
- APROCIP

R$ 196.300,00 8,8

10 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
SÃO JOSÉ DA ILHA DO
JACURUTU

R$ 200.000,00 8,8

11 CAAPIRANGA ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO RURAL DOS
PRODUTORES DO BARARUÁ

R$ 90.210,00 8,7

12 COARI COLÔNIA DE PESCADORES
PROFISSIONAIS E
ARTESANAIS DE COARI Z-56

R$ 198.900,00 8,7

13 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
SÃO LÁZARO II

R$ 198.150,00 8,7

14 CAREIRO DA
VÁRZEA

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES ORGÂNICOS
RENASCER DO CAREIRO DA
VÁRZEA - APRORCAV

R$ 200.000,00 8,7

15 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DE
AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES
DA COMUNIDADE SÃO JOÃO
DO ARAÇÁ, RIO ARARI

R$ 200.000,00 8,7

16 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE SÃO LÁZARO

R$ 198.590,00 8,7

17 ANAMÃ ASSOCIAÇÃO DE
PESCADORES E
PESCADORAS ARTESANAIS,
AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES
DO MUNICÍPIO DE ANAMÃ -
ASPEAFAN

R$ 199.998,00 8,6

18 CAAPIRANGA ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES
DA COMUNIDADE SÃO
FRANCISCO

R$ 89.710,00 8,6

19 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS
UNIDOS DE ITACOATIARA
ASPROITA

R$ 199.980,00 8,6

20 SILVES ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDA-
DE AMAZONAS - ASA

R$ 200.000,00 8,6

21 TEFÉ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DE
HORTALIÇAS DE SANTA
CLARA - APROHORTES

R$ 196.303,00 8,5

22 BOA VISTA DO
RAMOS

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
AGRÍCOLA DE SÃO TOMÉ -
ACAST

R$ 197.053,53 8,45

23 ANAMÃ ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA VILA DO CUINHA

R$ 199.998,00 8,4

24 CARAUARI ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
EXTRATIVISTA DA
AGRICULTURA FAMILIAR
DA REGIÃO DO BAIXO RIO
JURUÁ LAGO SERRADO -
ARBS

R$ 192.200,00 8,4

25 BERURI ASSOCIAÇÃO DOS AGRO-
PECUÁRIOS DE BERURI -
ASSOAB

R$ 199.880,30 8,4

26 URUCARÁ ASSOCIAÇÃO DE
AGRICULTORES FAMILIARES
E PRODUTORES RURAIS DO
MARAJAZINHO - AMAFRA

R$ 197.552,40 8,3

27 IRANDUBA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
AGROPECUÁRIA DO RAMAL
JANAUARI - ACARJ

R$ 199.533,00 8,3

28 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES E CRIADORES
DA ILHA DO JANUÁRIO E
PARANÁ DA EVA

R$ 196.980,00 8,3

29 ITACOATIARA ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS
DA COMUNIDADE MONTE
CRISTO

R$ 200.000,00 8,3

30 MANAQUIRI ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES
DO PROJETO DE DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DA COMUNIDADE NOSSA
SENHORA DE APARECIDA
AJARÁ

R$ 199.500,00 8,3

31 GUAJARÁ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DO
GAMA

R$ 200.000,00 8,2

32 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES AMIGOS DE
SANTO ANTONIO DO MATUPI
- APASAM

R$ 199.200,00 8,2

33 MARAÃ ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DE BOA ESPERANÇA

R$ 200.000,00 8,2

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quarta-feira, 22 de junho de 2022 27

34 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
AGRÍCOLA TRÊS PODERES -
ACATP

R$ 200.000,00 8,2

35 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES FAMILIARES
AGROEXTRATIVISTAS DA
COMUNIDADE DO ESTIRÃO -
APROFACE

R$ 197.650,00 8,1

36 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
AGRÍCOLA MONTE SIÃO

R$ 197.910,00 8,1

37 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
AGRÍCOLA TAQUARA GRANDE

R$ 200.000,00 8,1

38 CAREIRO DA
VÁRZEA

ASSOCIAÇÃO DE AGROPE-
CUÁRIOS DA COMUNIDADE
DIVINO ESPÍRITO SANTO

R$ 157.358,00 8,1

39 PRESIDENTE
FIGUEIREDO

COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA INDUSTRIAL
PESQUEIRA E ARTESANAL DO
AMAZONAS - COOPAIPAAM

R$ 199.500,00 8,1

40 BERURI ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO COMUNITÁRIO
DOS PRODUTORES RURAIS
DA COMUNIDADE SAGRADO
CORAÇÃO DE JESUS DO
LAGO BERURI

R$ 195.414,00 8,1

41 TABATINGA ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
INDÍGENAS - MAPANA

R$ 119.177,00 8

42 CAAPIRANGA ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE SÃO LÁZARO -
ASDERPROCS

R$ 200.000,00 8

43 JAPURÁ ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DOS PRODUTORES RURAIS
DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ -
ACOPJA

R$ 199.880,00 8

44 TEFÉ ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DE ARANATUBA

R$ 199.980,56 8

45 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES DO LAGO
MAMORI - AALM

R$ 199.926,00 8

46 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DOS PRODUTORES RURAIS
DO PURUPURU - ASCOPRU

R$ 200.000,00 8

47 CODAJÁS ASSOCIAÇÃO DOS
AQUICULTORES DE CODAJÁS
- AAC

R$ 200.000,00 7,9

48 TEFÉ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES AGRÍCOLAS
DO ANDIROBA - ALIANÇA COM
DEUS - APADA

R$ 199.500,00 7,9

49 CAREIRO
CASTANHO

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DO
DISTRITO DE PURUPURU

R$ 198.106,85 7,9

50 MANACAPURU COOPERATIVA MISTA
AGRÍCOLA DO PRODUTOR
RURAL DO AQUIDABAM -
COOMAPRA

R$ 200.000,00 7,9

51 TAPAUÁ ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DO
PROJETO DE DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL - APDS
PRIMAVERA

R$ 188.526,00 7,9

52 IRANDUBA COOPERATIVAAGRÍCOLA DE
IRANDUBA - COOPIAGRO

R$ 197.434,00 7,9

53 NOVO AIRÃO ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DO ANGELIN

R$ 192.720,00 7,9

54 BOA VISTA DO
RAMOS

COLÔNIA DE PESCADORES
Z-15 DE BOA VISTA DO
RAMOS

R$ 199.944,20 7,8

55 NOVO AIRÃO ASSOCIAÇÃO DOS PISCI-
CULTORES DE NOVO AIRÃO
APINA

R$ 198.514,10 7,8

56 BARCELOS ASSOCIAÇÃO HORTIFRUTI-
GRANJEIROS AHORT-BAR-
CELOS

R$ 200.000,00 7,8

57 NHAMUNDÁ ASSOCIAÇÃO DE DESENVOL-
VIMENTO AGROPECUÁRIO DO
MAMORIACÁ - SANTAMARIA

R$ 176.750,00 7,8

58 MARAÃ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DO
IGARAPÉ DO FERRUJO -
APRIFM

R$ 199.495,00 7,8

59 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE DIVINO
ESPIRITO SANTO

R$ 190.180,00 7,8

60 RIO PRETO DA
EVA

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DA
COMUNIDADE UNIÃO DA
VITÓRIA

R$ 199.750,00 7,8

61 CANUTAMA ASSOCIAÇÃO RURAL DOS
PRODUTORES PECUARISTAS
E EXTRATIVISTAS DO RIO
AZUL - ARPERA

R$ 199.999,80 7,8

62 PRESIDENTE
FIGUEIREDO

COOPERATIVAAGROINDUS-
TRIAL DE PRODUTORES DO
PROJETO UATUMA - CPU
UATUMA

R$ 195.990,00 7,75

63 SÃO PAULO DE
OLIVENÇA

ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS SANTA
LUZIA DO BAIRROM DO
BONFIM - ASPROLUZ

R$ 199.000,00 7,7

64 HUMAITÁ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DO PARAÍSO
GRANDE - APROPAG

R$ 199.993,00 7,7

65 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DO
RAMAL DO MARIANO

R$ 199.950,00 7,7

66 BORBA ASSOCIAÇÃO DOS
PESCADORES E
PESCADORAS PROFISSIO-
NAIS E ARTESANAIS DO
MUNICÍPIO DE BORBA -
ASSPRO

R$ 162.000,00 7,6

67 NOVO ARIPUANÃ ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DA
COMUNIDADE ESPERANÇA -
AGROCE

R$ 199.000,00 7,6

68 NHAMUNDÁ COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DA
COMUNIDADE DE SANTO
ANTÔNIO DO LAGO DO
MAMORIACA - COOPSAM

R$ 188.418,00 7,6

69 ITAMARATI ASSOCIAÇÃO DOS AGROPE-
CUARISTAS DE ITAMARATI
- AGROPEC

R$ 107.750,00 7,6

70 JURUÁ ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES DO SETOR
MACOPANI

R$ 199.710,00 7,6

71 HUMAITÁ ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES DO
ASSENTAMENTO MARIA
AUXILIADORA - AAAMA

R$ 199.999,00 7,6

72 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO COMUNITÁRIA
NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

R$ 199.416,00 7,6

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, quarta-feira, 22 de junho de 202228

73 FONTE BOA ASSOCIAÇÃO DE
PESCADORES DE FONTE BOA

R$ 88.400,00 7,6

74 CARAUARI ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES PROJETO DE
ASSENTAMENTO DA ESTRADA
DO RIOSINHO

R$ 200.000,00 7,5

75 MARAÃ ASSOCIAÇÃO DE
PESCADORES AM DO
MUNICÍPIO DE MARAÃ -
ASPAM

R$ 199.670,00 7,5

76 TEFÉ ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
INDÍGENA NOVA ESPERANÇA
DO POVO KOKAMA DA
BARREIRA DAMISSÃO DE
BAIXO - ACINEPK

R$ 199.400,00 7,5

77 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO RURAL DOS
PEQUENOS PRODUTORES
DA COMUNIDADE NOVA
JERUSALEM

R$ 193.600,00 7,5

78 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE SANTA LUZIA

R$ 134.060,00 7,5

79 CANUTAMA ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES E
PRODUTORAS RURAIS DA
LINHA NOVAALIANÇA E
ENTORNO - ASPROL

R$ 199.990,00 7,5

80 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE ASSEMBLEIA
DE DEUS - IGREJA BETEL

R$ 193.830,00 7,4

81 MANAUS ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SÃO
FRANCISCO DO CARAMURI-
-ACASFC

R$ 200.000,00 7,4

82 PAUINI ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE PAUINI-APRUM-
PA

R$ 190.000,00 7,4

83 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES E
AGRICULTORES DA
COMUNIDADE DE URUCURY -
AMACURY

R$ 199.750,00 7,3

84 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DE
AJARATUBINHA - APRA

R$ 198.900,00 7,3

85 PAUINI ASSOCIAÇÃO DOS TRABA-
LHADORES RURAIS AGROEX-
TRATIVISTA DA COMUNIDADE
ALEGRETE II - ATALEGRE

R$ 187.000,00 7,3

86 RIO PRETO DA
EVA

ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS
DA COMUNIDADE NOVA
ESPERANÇA - ASPRONES

R$ 199.000,00 7,3

87 RIO PRETO DA
EVA

COOPERATIVA MISTA DE
PRODUTORES DO RAMAL DO
BANCO E AGUA BRANCA II

R$ 178.900,00 7,3

88 JAPURÁ ASSOCIAÇÃOAGROPECUÁRIA
E DE PESCADORES DA
COMUNIDADE DE ACANAUÍ -
AGROPESCA

R$ 189.250,50 7,2

89 MANACAPURU COLÔNIA DE PESCADORES E
PESCADORAS ARTESANAIS
DE MANACAPURU Z-9

R$ 198.000,00 7,2

90 MANACAPURU COOPERATIVA DE
AGRICULTORES E
PESCADORES DE
MANACAPURU E REGIÃO -
COAPMAR

R$ 193.464,00 7,2

91 MAUÉS COLÔNIA DE PESCADORES
Z-16 DE MAUÉS

R$ 118.600,00 7,2

92 MANAUS COLÔNIA DOS PESCADO-
RES(AS) DE MANAUS Z-12

R$ 193.500,00 7,2

93 MANACAPURU COOPERATIVA DOS TRABA-
LHADORES NAAGRICULTURA
FAMILIAR DE MANACAPURU-
-COOTAF

R$ 198.990,00 7,2

94 CARAUARI ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DO BAIXO RIO-
SINHO-ASMOBRI

R$ 197.225,00 7,2

95 CARAUARI ASSOCIAÇÃO DOS
MOVELEIROS E EXTRATORES
DE MADEIRA DE CARAUARI
- AMEC

R$ 198.300,00 7,1

96 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
RURAL LÍRIO DOS VALES

R$ 168.589,00 7,1

97 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES AGROEXTRA-
TIVISTAS DA COMUNIDADE
MONTE SANTO - AMACMS

R$ 190.285,75 7,1

98 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO COMUNITÁRIO
RURAL MENINO DEUS

R$ 200.000,00 7,1

99 SILVES COLÔNIA DE PESCADORES
Z-50 SILVES AM

R$ 124.846,28 7,1

100 MANAUS INSTITUTO DE DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL DOS
TRABALHADORES RURAIS DA
AMAZÔNIA - IDEST

R$ 200.000,00 7,1

101 NOVA OLINDA
DO NORTE

ASSOCIAÇÃO DE
AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES
UNIDOS PARA VENCER DO
MUNICIPIO DE NOVA OLINDA
DO NORTE - AFUV

R$ 199.980,00 7

102 NOVO AIRÃO INSTITUTO INDIGENAMAKU
ITA DE NOVO AIRÃO - MAKU
ITA

R$ 144.225,00 7

103 BOA VISTA DO
RAMOS

ASSOCIAÇÃO DOS
PECUARISTAS DE BOA VISTA
DO RAMOS - APBVR

R$ 200.000,00 7

104 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DA COMUNIDADE SÃO
SEBASTIÃO DO MACU MIRI II -
ASDECOMAMI

R$ 200.000,00 7

105 MANACAPURU ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE NOVA
CONQUISTA

R$ 200.000,00 7

106 RIO PRETO DA
EVA

ASSOCIAÇÃO INDÍGENA
DE PRODUTORES RURAIS
EL-SHADAY - AIPRES

R$ 197.000,00 7

107 RIO PRETO DA
EVA

ASSOCIAÇÃO RURAL DA
COMUNIDADE PAI ETERNO

R$ 157.015,00 7

108 MANAUS ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
NOVO HORIZONTE

R$ 200.000,00 7

109 PARINTINS COOPERATIVAAGROINDUS-
TRIAL DE CABURI-COOPCA-
BURI

R$ 200.000,00 7

110 BARCELOS COLÔNIA DE PESCADORES
Z-33 DE BARCELOS-AM

R$ 198.200,00 7

111 ANAMÃ ASSOCIAÇÃO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL
DOS PRODUTORES DA
COMUNIDADE JARDIM DO
ÉDEN

R$ 199.790,00 7

112 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DOS
FEIRANTES DAAGRICULTURA
FAMILIAR DE MATUPI

R$ 199.470,00 7

113 CAAPIRANGA ASSOCIAÇÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO RURAL DOS
PRODUTORES DO MEMBECA
-ADERPROM

R$ 196.855,30 7

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quarta-feira, 22 de junho de 2022 29

114 MANICORÉ ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES E
AGRICULTORES DA
COMUNIDADE ÁGUAAZUL-
-AMAGUAZUL

R$ 198.642,00 7

115 SÃO PAULO DE
OLIVENÇA

ASSOCIAÇÃO DOS AGROEX-
TRATIVISTAS DE SÃO PAULO
DE OLIVENÇA

R$ 199.000,00 7

TOTAL R$ 21.829.184,97

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#94266#29#96125/>

Protocolo 94266
<#E.G.B#94268#29#96127>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 006/2022-FPS REFERENTE
AO EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº 006/2022-FPS. DATA DA ASSINATURA:
06.06.2022. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, por meio da Secretaria
Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da estrutura da Casa Civil
do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza e Associação Comunitária São Lázaro II.
RESPONSÁVEIS: Kathelen de Oliveira Braz dos Santos, Secretária
Executiva Administrativa do FPS e Rosângela dos Santos Macedo,
Presidente da OSC. OBJETO: O presente termo de fomento tem por objeto
a conjugação de recursos técnicos e nanceiros dos partícipes, por meio da
aquisição de materiais permanentes e de consumo, de acordo com o Plano
de Trabalho apresentado. VALOR: R$ 198.150,00 (cento e noventa e oito
mil cento e cinquenta reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes deste Termo de Fomento correrão à conta da Seguinte
Dotação: Programa de Trabalho nº 14.422.3235.2241.0001, Natureza da
Despesa nº 33504199, Fonte nº 0118, discriminado na Nota de Empenho
nº 012/2022, no valor de R$ 6.372,00 (seis mil trezentos e setenta e dois
reais), e Natureza de Despesa 44504201, Fonte nº 0118, Nota de Empenho
013/2022, no valor de R$ 191.778,00 (cento e noventa e um mil setecentos
e setenta e oito reais), todas emitidas em 06/06/2022, a serem liberadas em
parcela única. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO: Junho/2022. FUNDO
DE PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manaus
(AM), 06 de junho de 2022.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#94268#29#96127/>

Protocolo 94268
<#E.G.B#94269#29#96128>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 009/2022-FPS REFERENTE
AO EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº 009/2022-FPS. DATA DA ASSINATURA:
06.06.2022. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, por meio da Secretaria
Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da estrutura da Casa Civil
do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo de Promoção Social e
ErradicaçãodaPobrezaeAssociaçãoRural deDesenvolvimentoComunitário
Morada do Sol. RESPONSÁVEIS: Kathelen de Oliveira Braz dos Santos,
Secretária Executiva Administrativa do FPS e Amos Freitas dos Santos,
Presidente da OSC. OBJETO: O presente termo de fomento tem por objeto
a conjugação de recursos técnicos e nanceiros dos partícipes, por meio
da aquisição de equipamentos e materiais permanentes, de acordo com o
Plano de Trabalho apresentado. VALOR: R$ 199.500,00 (cento e noventa
e nove mil e quinhentos reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes deste Termo de Fomento correrão à conta da Seguinte Dotação:
Programa de Trabalho nº 14.422.3235.2241.0001, Natureza da Despesa nº
44504201, Fonte nº 0118, discriminado na Nota de Empenho nº 017/2022,
no valor de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e quinhentos reais),
emitida em 06/06/2022, a ser liberada em parcela única.. CRONOGRAMA
DE DESEMBOLSO: junho/2022. FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E
ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manaus (AM), 09 de junho de 2022.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#94269#29#96128/>

Protocolo 94269
<#E.G.B#94272#29#96131>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 010/2022-FPS REFERENTE
AO EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº 010/2022-FPS. DATA DA ASSINATURA:
07.06.2022. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, por meio da Secretaria
Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da estrutura da Casa Civil
do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza e Associação de Agricultores Familiares e
Produtores Rurais do Marajazinho - AMAFRA. RESPONSÁVEIS: Kathelen
de Oliveira Braz dos Santos, Secretária Executiva Administrativa do FPS e
Dario do Espírito Santo, Presidente da OSC. OBJETO: O presente termo de
omento tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e nanceiros dos
partícipes por meio da aquisição de materiais permanentes e de consumo,
de acordo com o Plano de Trabalho apresentado. VALOR: R$ 197.552,40
(cento e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta
centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Termo de Fomento correrão à conta da Seguinte Dotação: Programa de
Trabalho nº 14.422.3235.2009.0001, Natureza da Despesa nº 33504199,
Fonte nº 0118, discriminado na Nota de Empenho nº 018/2022, no valor
de R$ 12.625,00 (doze mil seiscentos e vinte e cinco reais), e Natureza de
Despesa nº 44504201, Fonte nº 0118, Nota de Empenho 019/2022, no valor
de R$ 184.927,40 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e vinte e sete reais
e quarenta centavos), todas emitidas em 07/06/2022, a serem liberadas em
parcela única. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO: junho/2022. FUNDO
DE PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manaus
(AM), 07 de junho de 2022.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#94272#29#96131/>

Protocolo 94272
<#E.G.B#94276#29#96135>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 011/2022-FPS REFERENTE
AO EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº 011/2022-FPS. DATA DA ASSINATURA:
07.06.2022. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, por meio da Secretaria
Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da estrutura da Casa Civil
do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo de Promoção Social e
Erradicação da Pobreza e Associação Comunitária Agropecuária do Ramal
do Janauari - ACARJ. RESPONSÁVEIS: Kathelen de Oliveira Braz dos
Santos, Secretária Executiva Administrativa do FPS e Natan Santana Vale,
Presidente da OSC. OBJETO: O presente termo de fomento tem por objeto
a conjugação de recursos técnicos e nanceiros dos partícipes, por meio
da aquisição de equipamentos e materiais permanentes, de acordo com o
Plano de Trabalho apresentado. VALOR: R$ 199.533,00 (cento e noventa e
nove mil quinhentos e trinta e três reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes deste Termo de Fomento correrão à conta da
Seguinte Dotação: Programa de Trabalho nº 14.422.3235.2241.0001,
Natureza da Despesa nº 44504201, Fonte nº 0118, discriminado na Nota de
Empenho nº 020/2022, no valor de R$ 199.533,00 (cento e noventa e nove
mil quinhentos e trinta e três reais), emitida em 07/06/2022, a ser liberada em
parcela única. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO: Junho/2022. FUNDO
DE PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manaus
(AM), 07 de junho de 2022.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Vice-Presidente de Honra do Fundo de Promoção Social e Erradicação da

Pobreza
<#E.G.B#94276#29#96135/>

Protocolo 94276
<#E.G.B#94277#29#96136>

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 017/2022-FPS REFERENTE
AO EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE: Termo de Fomento nº 017/2022-FPS. DATA DA ASSINATURA:
08.06.2022. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, por meio da Secretaria
Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de Promoção Social
e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da estrutura da Casa Civil
do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo de Promoção Social e
Erradicação da Pobreza e Associação de Produtores Familiares Agroextrati-
vistas da Comunidade do Estirão - APROFACE. RESPONSÁVEIS: Kathelen
de Oliveira Braz dos Santos, Secretária Executiva Administrativa do FPS
e Pedro Ribeiro de Sá, Presidente da OSC. OBJETO: O presente termo
de omento tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e nanceiros
dos partícipes, por meio da aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, de acordo com o Plano de Trabalho apresentado. VALOR:

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


